
Paikallinen sopimus eläinlääkäreiden (LS) ylimääräisestä viikonlopputyöstä 
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Porojen loislääkintä on eläinlääkintähuoltolain mukaan kunnan 
järjestämisvelvollisuus. Ei-kiireelliset toteutetaan arkena virka-aikaan, 
mutta kiireelliset aina. Rajanveto kiireellisten ja ei-kiireellisten porotöiden 
välillä on joskus vaikeaa. Porotöiden ennakoimattomuus aiheuttaa 
yhteistoiminta-alueen eläinlääkäreille kasvavaa työsidonnaisuutta, joka on 
lakisääteisten päivystysten vuoksi jo muutenkin ankara. Alueella on ollut 
tilanteita, joissa eläinlääkäri on porosesongin aikaan ollut töissä jopa 
kahdeksana peräkkäisenä viikonloppuna. Kunnaneläinlääkäreihin ei 
sovelleta työaikaa ja päivystys on virkavelvollisuus. 
Työsuojelulainsäädäntö velvoittaa kuitenkin työnantajaa myös 
kunnaneläinlääkäreiden osalta ja viisipäiväisen työviikon tulisi koskea 
myös eläinlääkäreitä. Lisäksi ala kärsii yhä pahenevasta tekijäpulasta, 
jolloin alan vetovoimaa on tarpeen kehittää. 
 
Kemijärven paliskuntien ja Paliskuntain yhdistyksen kanssa on käyty 
neuvottelu 19.6.2023, jolloin päästiin hyvään yhteisymmärrykseen 
haasteista sekä sovittiin ratkaisuista, joissa paliskunnat aktiivisesti pyrkivät 
siirtämään ei-kiireisiä erotuksia viikonlopuilta arkipäiville ja mm. siirtävät 
teurastuspäivän pois maanantailta. Rykimäaikaan erotukset on kuitenkin 
pidettävä viivytyksettä. Voimassa olevan paikallisen sopimuksen mukaan 
viikonloppujen ja arkipyhien poroerotustyöt on kompensoitu vapaapäivänä 
eläinlääkärille. Tällä on turvattu kunnaneläinlääkäreiden työaikasuojelua. 
Vapaapäivät sijaistetaan oman viran ohella ilman erillistä korvausta. 
 
Kunnaneläinlääkäreiden kannusteeksi porosesongin ylimääräisiin 
viikonlopputöihin esitetään lisäkompensaationa joko toista vapaapäivää tai 
vaihtoehtoisesti 300 euron hälytysrahaa. Eläinlääkäri saisi valintansa 
mukaan viikonloppuina tai arkipyhinä tekemistään porotöistä 
kompensaationa joko kaksi vapaapäivää tai vaihtoehtoisesti yhden 
vapaapäivän ja 300 euron hälytysrahan. Järjestelyllä turvattaisiin 
taloudellisen kannusteen lisäksi työsuojelullinen vaatimus. Työnantaja 
kannustaa pitämään päivystysvapaita arkena aina tilanteen salliessa, 
mikäli viikonloput ovat kuluneet töissä. Pelkosenniemen, Savukosken ja 
Sallan kunnat sekä Kemijärven kaupunki muodostavat 
ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen. Sitä hallinnoi Kemijärven 
kaupunki. Eläinlääkintähuolto on osa ympäristöterveydenhuoltoa. 
 
Kustannusvaikutus on vuodessa noin 5000 euroa. 
 
Paikallisesta sopimuksesta on neuvoteltu JUKOn pääluottamusmiehen 
kanssa, eikä siitä ole huomautettavaa. 
 
Liitteenä 9 on luonnos paikallisesta sopimuksesta. 
 

Valmistelija Henkilöstö- ja hallintosihteeri Päivi Alatalo 040 587 2490 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Iivari Pekka Kemijärvi 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy paikallisen sopimuksen koskien 

eläinlääkäreiden (LS) ylimääräistä viikonlopputyötä 15.9.2023 alkaen. 
 

Päätös Merkittiin, että Matti Torvinen jääväsi itsensä ja poistui esteellisenä 
kokouksesta tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. (HL 28 § 5. 
yhteisöjäävi, ympäristöterveyslautakunnan puheenjohtaja). 



 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Tiedoksi Ympäristöterveydenhuolto 
 Henkilöstöpalvelut 
 JUKOn pääluottamusmies 
 
 


